АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.08.2016 г.                     с.Маюрово                                     № 110

О внесении изменений в постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 05.12.2014г  № 95 «Об утверждении административного регламента
осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области от 02.07.2012 N 309-п "Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности", администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 05.12.2014г № 95 "Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области":
0. В административный регламент    осуществления  муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
0. Дополнить пунктом 6.1 следующего  содержания:
" 6.1. При осуществлении мероприятий по муниципальному контролю должностные лица администрации муниципального образования, уполномоченные на осуществление муниципального контроля не в праве:
- проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям   органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица;
[bookmark: dst1931266f91b3e6ac14f85f120713776ef6a]- проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;

- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах;
0. Пункт 7 дополнить абзацем, следующего содержания:
"знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия";
0. Пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:
"на возмещение вреда, причиненного проверяемому юридическому лицу, проверяемому индивидуальному предпринимателю, при осуществлении муниципального контроля;
знакомиться с документами и (или) информацией, полученными   органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в   орган муниципального контроля по собственной инициативе.
0. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
" 9.  Лица, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль, обязаны:
-  обеспечивать при проведении проверок свое присутствие или уполномоченных представителей, ответственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований;
- предоставлять должностным лицам администрации  муниципального образования, проводящим проверку, и участвующим в проверке экспертам, представителям экспертных организаций в установленный срок необходимые документы, объяснения, информацию соответственно в письменной и устной форме (в том числе информацию, составляющую коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну), включая акты, договоры, справки, деловую корреспонденцию, иные документы и материалы, выполненные в форме цифровой записи или в форме записи на электронных носителях.

Лица, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, утвержденной приказом Минэкономразвития России, если в качестве лиц, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль, выступают юридические лица, индивидуальные предприниматели".Начало формы
Конец формы
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене   «Маюровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Маюровского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                            В.В.Чурикова

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЮРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.08.2016

г.                     с.Маюрово

№ 110

О внесении изменений в постановление администрации Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 05.12.2014г  № 95

«Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства

в области розничной продажи алкогольной продукции на территории

Маюро

вского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

В соответствии с

Федеральным законом от 26.12.2008 N 294

-

ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля» руководствуясь

постановлением Правительства Новосибирской

области от 02.07.2012 N 309

-

п "Об утверждении Порядка разработки и

принятия административных регламентов осуществления муниципального

контроля в соответствующих сферах деятельности"

, админ

истрация

Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

постановляет:

1.

Внести следующие изменения в постановление администрации

Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от

05.12.2014г № 95 "Об утверждении административ

ного регламента

осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства

в области розничной продажи алкогольной продукции на территории

Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области":

1.1.

В административный регламент

осуществл

ения

муниципального контроля

за соблюдением законодательства в области

розничной продажи алкогольной продук

ции на территории Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской области:

1.1.1.

Дополнить пунктом 6.1 следующего  содержания:

"

6.1. При осуществлении мероприятий по муниципальному контролю

должностные лица администрации

муниципального образования

,

уполномоченные на осуществление муниципального контроля не в праве:

-

проверять выполнение обязательных требований и требований,

устан

овленных муниципальными правовыми актами, если такие требования